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Stayer László polgármester: 

Tisztelettel köszönti a jelenlévőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület a megjelent 
8 fővel határozatképes, és az ülést megnyitja (1600 órakor). Elmondja, hogy a 
rendkívüli testületi ülés összehívását határidős döntések meghozatala indokolta. 
Javasolja a kiküldött napirendi pontok megtárgyalását, azzal a módosítással, hogy a 
meghívóban szerepeltetett 3. napirendi pontot ne tárgyalják a mai testületi ülésen. 
Kéri, hogy aki ezt elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület az alábbi napirend tárgyalását egyhangúlag elfogadta.  
 
 
 
Napirend: 
 
1. Előterjesztés a Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 

Szervezeti ésMűködési Szabályzatának módosításáról 
2. Előterjesztés Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 

Társulási Megállapodásának módosításáról 
3. Előterjesztés Oláh Attila egyéni vállalkozó területvásárlási kérelméről  
4. Előterjesztés a kötelező betelepítési kvóta elutasításáról 
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1. Előterjesztés a Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó 
Társulás Szervezeti ésMűködési Szabályzatának módosításáról  
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 
 

Stayer László polgármester: 

A 44/2015. 44/2015. (XII.30.) NGM rendelet hatálybalépését követően a szakmai 
alaptevékenységek kormányzati funkciók szerinti megjelölésének változása miatt 
szükségessé vált a Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 
Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása, valamint a Társulási 
Megállapodás módosítása is, melyet a Társulási Tanács 2016, január 14-i ülésén 
elfogadott. Ez akkor válik hatályossá, ha a társulás tag önkormányzatai is külön-külön 
ezeket jóváhagyják. Ehhez kérem a képviselő-testület támogatásást.  
Kérdése ezzel kapcsolatban van-e valakinek? 

Mivel hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben megfogalmazott határozati 
javaslatot a bocsátja szavazásra. Kéri, aki elfogadja, igennel és kézfenntartással 
jelezze. 
 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

1/2016.(I.23.) számú határozata 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő- testülete, a Szécsény 
Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás Szervezeti 
és Működési Szabályzatának módosítását a határozat melléklete 
szerint elfogadja. 
  
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Szervezeti és 
Működési Szabályzat aláírására. 
 
Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen 
Felelős:    polgármester 

Határozat melléklete a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete 

 

 

2. Előterjesztés a Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó 
Társulás Társulási Megállapodásának módosításáról 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 
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Stayer László polgármester: 

Ez előző napirendi pontban elmondottak alapján javaslom a tisztelt Képviselő-
testületnek a Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 
Társulási Megállapodás módosításának elfogadását. 

Kérem, hogy aki az előterjesztésben megfogalmazott határozati javaslatot elfogadja, 
igennel és kézfenntartással jelezze.  

 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2016.(I.23.) számú határozata 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szécsény 
Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 1/2016. 
(I.14.) számú határozattal elfogadott Társulási Megállapodását, a 
határozat melléklete szerinti módosítással elfogadja. 

 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

Határozat melléklete a jegyzőkönyv 2. sz. melléklete 
 

 
 

 
3. Előterjesztés Oláh Attila  egyéni vállalkozó területvásárlási kérelméről 

 (Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

Stayer László polgármester:  

Oláh Attila egyéni telek vásárlása iránti kérelemmel fordult az Önkormányzathoz, 
telephely kialakítás céljából. Írásbeli kérelmében foglaltak szerint szeretne egy 4.000 
m2 nagyságú területet megvásárolni a Kerülő úton kialakított ingatlanokból. Mivel 
helyi vállalkozóról van szó, ezért javasoljuk 500,-Ft/m2-re mérsékelni a vételárat. 
Kérdés? Vélemény? 

Mivel hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben megfogalmazott határozati 
javaslatot bocsátja szavazásra. Kéri, aki elfogadja, igennel és kézfenntartással jelezze. 
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A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

3/2016.(I.23.) számú határozata 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete kérelmező és 
az általa megjelölésre kerülő szécsényi magánszemélyek részére a 
Szécsény, Kerülő úti 1982. hrsz. (Szécsény belterület 1982. hrsz.) 
alatt nyilvántartott beépítetlen területű ingatlanból területvásárlásra 
lehetőséget biztosít az alábbi feltételekkel: 
- minimum 4000 m2 telekméret 
- vételár: 500 Ft/m2  
- szerződéskötési feltétel: a szerződés aláírásától számított 4 éven 
belül köteles a vevő a gazdasági tevékenységet a megvásárolt 
ingatlanon megkezdeni, ellenkező esetben az önkormányzat az 
ingatlant visszavásárolhatja. A visszavásárlási jog gyakorlásánál a 
telekár a szerződésben szereplő 500 Ft/m2, a visszavásárlásig 
megvalósított beruházás pedig az igazolt beruházási költség 
amortizációval csökkentett összege.  
- az Önkormányzat vállalja, hogy a telekalakítást saját költségén 
elvégezteti.  
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés 
megkötésre és a telekalakítás megvalósításra. 
 
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: Stayer László polgármester 

 

 

4. Előterjesztés a kötelező betelepítési kvóta elutasításáról 
 (Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 Előterjesztő: Stayer László polgármester 

Stayer László polgármester:  

Mint ismert 2015-ben másfélmillió bevándorló, egy országnyi ember lépett be 
illegálisan Európába. Ez a folyamat azóta is folyamatosan zajlik. Tőlünk délre a 
magyar határokkal szomszédos országokban, Horvátországon és Szlovénián keresztül 
ma is naponta ezrek lépnek be illegálisan az Európai Unió területére. Az ellenőrizetlen 
bevándorlás komoly biztonsági kockázatot jelent, mely nemcsak a terrorizmus 
kockázatát növeli, hanem a bűnözését is. Minden kormánynak és minden 
önkormányzatnak kötelessége, hogy megvédje a területén élő embereket. Amikor 
ennyi ember ellenőrizetlenül áramlik be az Európai Unióban a védelem egyre 
nehezebb lesz. Sajnos a terrorizmus napi problémává vált Európában. Számunkra 
elsődleges szempont a magyar emberek biztonsága, ezért minden eszközre szükségünk 
van ahhoz, hogy meg tudjuk védeni határainkat, a magyar embereket, a magyar 



 5 

családokat. A kötelező betelepítési kvóta veszélye nem múlt el: Németország, Ausztria 
és a Benelux államok kormányai 45 ezer embert akarnak visszaküldeni 
Magyarországra. Tehát továbbra is szükség van a kötelező betelepítési kvóta elleni 
határozott fellépésre, és ehhez nélkülözhetetlen a magyar polgárok támogatása is.  
Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy támogassák a kötelező betelepítési kvóta 
elutasítást!  

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Én támogatom az előterjesztést. Ha lehet, akkor kiegészíteném azzal, hogy Szécsény 
város terültén nem kívánunk semmiféle állomást felállítani. Azt beszélik a városban, 
hogy azért újítottuk fel a Kossuth úti épületet, mert migránsokat akarunk betelepíteni.  

Stayer László polgármester:  

A szóbeszéd miatt nem kell a határozati javaslatot megmódosítani.  
További kérdése van-e valakinek? 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben megfogalmazott 
határozati javaslatot bocsátja szavazásra. Kéri, aki elfogadja, igennel és 
kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 8 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

4/2016.(I.23.) számú határozata 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete elutasítja a 
kötelező betelepítési kvótát. A kötelező betelepítési kvóta jogtalan, 
értelmetlen. Növeli a bűnözés kockázatát és a terrorveszélyt, 
veszélyezteti a kultúránkat és a mindennapjaink biztonságát, 
vállalhatatlan terheket jelentene a szociális, egészségügyi és 
oktatási rendszerünkre. 
Kérjük a kormányt, hogy minden lehetséges eszközzel akadályozza 
meg az illegális migránsok beáramlását és a kötelező betelepítési 
kvótát, védje meg Magyarországot és a magyar embereket! 
   
Határidő: értelemszerűen 
Felelős:  Stayer László polgármester 
 

Stayer László polgármester:  

A képviselő-testület valamennyi napirendet megtárgyalta, megköszöni mindenki 
munkáját, és az ülést bezárja (1635 órakor). 
 
 

Stayer László 
polgármester 

Dr. Bagó József 
Jegyző 
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Jegyzőkönyv 1. sz. melléklete 
az 1/2016.(I.23.) határozat melléklete 

 
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 

Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása 
 

Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás Társulási Tanácsa a 
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 17/2015.(XI.25.) 
határozattal elfogadott Szervezeti és Működési Szabályzatát az alábbiak szerint 
módosítja: 
 
 
1. A Szervezeti és Működési Szabályzat az alábbi 1.számú melléklettel egészül ki 
 
 Kormányzati funkciószám Kormányzati funkció megnevezése 

1. 101144 
Szenvedélybetegek közösségi alapellátása 
(kivéve alacsonyküszöbű ellátás) 

2. 104042 Család- és gyermekjóléti szolgáltatások 
3. 104043 Család- és gyermekjóléti központ 
4. 107052 Házi segítségnyújtás 
 
 
 
Szécsény, 2016. január ….. 

 
 
 

                                                    Stayer László Péter 
                                                    társulás elnöke  
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SZÉCSÉNY TÉRSÉGE HUMÁNSZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNYFENNTART Ó 
TÁRSULÁSÁNAK 

SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATA 
 
Szécsény járás önkormányzatai - a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 87.§-ban foglalt felhatalmazás szerint 
létrehozzák a Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulását abból a 
célból, hogy a járás lakói az önkormányzati közszolgáltatásokhoz minél teljesebb körben 
jussanak hozzá. Az önkormányzatok számára, törvényben meghatározott kötelező és önként 
vállalt feladat- és hatáskörének, valamint a polgármester és a jegyző államigazgatási feladat- 
és határkörének hatékonyabb, célszerűbb ellátását. A társulás keretében történő 
együttműködéssel minél teljesebben, forrásaik célszerű és optimális felhasználásával 
biztosítsák a magasabb színtű ellátást és szolgáltatást. Testületeik döntése alapján társulási 
megállapodást kötnek, amelyek szervezetére és működésére vonatkozó szabályokat a társulási 
tanács az alábbiak szerint állapítja meg: 
 

I. 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

1. A Társulás neve: Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó 
Társulás (továbbiakban: Társulás). 
 

2. A Társulás székhelye: 3170 Szécsény, Rákóczi út 84.  
  

3. A Társulás tagjainak neve, székhelye és képviselője: 
 

 Szécsény Város Önkormányzata 
 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
 Stayer László Péter - polgármester 
 
 Hollókő Község Önkormányzata 
 3176 Hollókő, Kossuth út 74. 
 Szabó Csaba - polgármester 
 
 Ludányhalászi Községi Önkormányzat 
 3188 Ludányhalászi, Rákóczi út 69. 
 Kovács Imre - polgármester 
 
 Magyargéc Község Önkormányzata 
 3133 Magyargéc, Rákóczi út 75. 
 Velki Róbert - polgármester 
 
 Nógrádsipek Község Önkormányzata 
 3179 Nógrádsipek, Jókai út 4. 
 Vizi Zoltán - polgármester  
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 Nógrádszakál Községi Önkormányzat 
 3187 Nógrádszakál, Madách út 18.  
 Radvánszky Judit - polgármester 
 
 Piliny Község Önkormányzata 
 3134 Piliny, Losonci út 25. 
 Lehoczki Szabolcs - polgármester 
 
 Rimóc Község Önkormányzata 
 3177 Rimóc, Madách I. tér 1. 
 Beszkid Andor - polgármester 
 
 Szécsényfelfalu Község Önkormányzata 
 3135 Szécsényfelfalu, Kossuth út 30. 
 Keresztes Imre - polgármester 
 
 Nógrádmegyer Község Önkormányzata 
 3132 Nógrádmegyer, Petőfi út 79. 
 Verbói Gábor József - polgármester 
              
           Varsány Község Önkormányzata 
           3178 Varsány, Rákóczi út 1. 
           Kanyó Judit Erzsébet - polgármester 
    
 Nagylóc Község Önkormányzata 
 3175 Nagylóc, Március 15. tér 4. 
 Péter Gábor - polgármester  
 
           Endrefalva Község Önkormányzata 
           3165 Endrefalva, Besztercebánya út 53. 
           Csóriné Botyánszki Ágnes - polgármester 
 
           Szalmatercs Község Önkormányzata 
           3163 Szalmatercs, Kossuth út 48. 
           Takács Tamás - polgármester 
 

4. A Társulás illetékessége, működési köre: 
 

Család- és gyermekjóléti szolgáltatások vonatkozásában: 
a társulási megállapodás 1. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok 
közigazgatási területe 
 
Család- és gyermekjóléti központ vonatkozásában: 
a társulási megállapodás 2. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok 
közigazgatási területe 
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Házi segítségnyújtás vonatkozásában: 
a társulási megállapodás 3. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok 
közigazgatási területe 
 
Közösségi ellátások vonatkozásában: 
a társulási megállapodás 4. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok 
közigazgatási területe 

5. A Társulás bélyegzője: Szécsény Térsége Humánszolgáltató 
Intézményfenntartó Társulás felirattal ellátott körbélyegző, középen a Magyarország 
címere látható. 
 

6. A Társulás jogállása: önálló jogi személyiséggel rendelkező társulás  
Gazdálkodására a költségvetési szervek működésére vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni. 
 

7. A Társulás képviseletét a Társulás elnöke, akadályoztatása esetén 
elnökhelyettese látja el. 
 

II. 
 

A TÁRSULÁS CÉLJA ÉS FELADATA 
 

1. A társulás célja, hogy a járás lakossága azonos eséllyel hozzájuthasson a helyi 
közszolgáltatási feladatkörbe tartozó gyermekjóléti és szociális alapellátás 
szolgáltatásaihoz. Továbbá e szolgáltatásokat a járás valamennyi települési 
önkormányzatára kiterjedően megszervezzék, integrált szervezeti keretek között 
azonos feltételek mellett biztosítsák a közigazgatási területükön élők számára. 
 

2. A társulás által ellátott feladat és hatáskörök 
 A Mötv. 10.§ (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat ellátja a törvényben 
meghatározott kötelező és az általa önként vállalt feladat- és hatásköröket. 
A Mötv. 13.§ (1) bekezdés 8. pontja szerinti szociális, gyermekjóléti szolgáltatások és 
ellátások. 
A társult települési önkormányzatok közigazgatási és ellátási területén a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben, valamint a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 
meghatározottak alapján a feladatok ellátása az alábbi területekre terjed ki: 
 

• Család- és gyermekjóléti szolgáltatások 
• Család- és gyermekjóléti központ 
• Házi segítségnyújtás 
• Közösségi ellátás, szenvedélybetegek közösségi ellátása 
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III. 

A TÁRSULÁS SZERVEI 
 

1. Társulás szervei: 
- Társulási Tanács 
 

            A Társulás tisztségviselői: 
- A Társulás Elnöke 
- A Társulás Elnökhelyettese 

    
IV. 

 
A TÁRSULÁSI SZERVEK M ŰKÖDÉSE  

 
 Társulási Tanács  

A Társulási Tanács jogállása 

 
1. A Tanács a Társulás vezető és döntést hozó szerve. 

 
2. A Társulás feladatai és hatáskörei a Tanácsot illetik meg. A Tanács feladatai és 

hatáskörei a társulás egyéb szerveire nem ruházhatók át. 
 

3. A Tanács tagjai a társult önkormányzatok képviselő-testületei által delegált tagok.  
 

A Társulási Tanács ülései 
 

4. A Társulási Tanács ülését össze kell hívni: 
 
a) szükség szerint, de évente legalább hat alkalommal; 
b) a társulási tanács által meghatározott esetekben; 
c) a társulás tagjai egynegyedének – napirendet tartalmazó – indítványára, annak 

kézhezvételétől számított tizenöt napon belül; 
d) a Nógrád Megyei Kormányhivatal Kormánymegbízottjának kezdeményezésére, annak 

kézhezvételétől számított tizenöt napon belül. 
 

4.1. Ha a c) pontban foglalt esetben a Társulási Tanács elnöke nem tesz eleget az 
indítványnak, a Nógrád Megyei Kormányhivatal Kormánymegbízottja hívja össze a Társulási 
Tanács ülését. 
 

4.2. A Társulási Tanács üléseinek időpontjait éves munkatervében határozza meg, 
amely évközben is módosítható, felülvizsgálható  
 

5. A társulás ülése nyilvános. A nyilvános ülésen a hallgatóság az ülés rendjét 
nem zavarhatja.  

6. A társulási tanács zárt ülést tart az elnök, illetve elnökhelyettes választása, 
kinevezése, felmentése kapcsán. 
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A meghívó 
 

7. A Társulási Tanács ülésének meghívóját az ülés előtt legalább 5 nappal korábban meg kell küldeni a 
tagoknak és a tanácskozási joggal meghívottaknak. 

 

8. A Társulási Tanács ülésén tanácskozási joggal részt vesznek: 
a társult települések jegyzői 
 

Soron kívüli ülés 
 

9. A Társulási Tanács tagjai soron kívüli ülés összehívását is kezdeményezhetik.  
 

10.  Az erre vonatkozó indítványt  – a javasolt napirendi pont, valamint a 
rendkívüli ülés összehívásának indokaival – a társulás elnökének kell írásban 
előterjeszteni. 
 

11.  A soron kívüli ülés időpontját  az elnök az indítvány benyújtásától számított 15 
napon belül köteles kitűzni. A meghívót ebben az esetben legalább 5 nappal előbb 
kézbesíteni kell. 
 

12.  Sürgős, halasztást nem tűrő esetben a meghívó az ülés előtt 24 órával is 
küldhető. Ehhez bármilyen értesítési mód igénybe vehető, el lehet tekinteni az 
írásbeliségtől, de a sürgősség okát közölni kell. 
 

Az előterjesztés 
 

13.  A napirendek tárgyalása előterjesztés alapján történik.  
 

A jegyzőkönyv 
 

14.  A Társulási Tanács üléseiről az önkormányzati törvény képviselő-testületi üléseinek 
jegyzőkönyveire vonatkozó szabályok szerinti jegyzőkönyvet kell készíteni.  
 

15.  A jegyzőkönyvet az elnök és a társulási ülésen kijelölt jegyzőkönyvvezető és 2 
társulási tanácstag írja alá. 
 

16.  A jegyzőkönyvet, az ülést követő 15 napon belül meg kell küldeni a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal Építésügyi, Hatósági, Oktatási és Törvényességi Felügyeleti Főosztályának. 
 

A Társulási Tanács ülésének vezetése 
 

17.  A Társulási Tanács üléseit az elnök, távolléte és akadályoztatása esetén az őt 
helyettesítő elnökhelyettes vezeti le.   
 

Döntéshozatal 
 

18. A Társulási Tanács ülése határozatképes, ha a társult önkormányzatok képviselőinek 
több mint a fele jelen van. 
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Határozatképtelenség esetén a Tanács elnöke 15 napon belül ismételten összehívja az ülést, 
illetve az elmaradt napirendi pontot a soron következő ülés elé ismételten előterjeszti.   
A határozathozatalból kizárható az, akit, vagy akinek hozzátartozóját az ügy személyesen 
érinti.  
A tag köteles bejelenteni a személyes érintettséget.  
A kizárásról az érintett tag kezdeményezésére vagy bármely tag javaslatára a Tanács dönt.  
A kizárt tagot a határozatképesség szempontjából jelenlévőnek kell tekinteni.  
Az ülés jegyzőkönyvében az előzek miatt nem szavazó tagok nevét külön fel kell tüntetni.     

 
19. A határozatképességet a jelenléti ív alapján kell megállapítani.  

 
20. A Társulási Tanács döntését ülésén, határozattal hozza. 

 
21. A Társulási Tanács minősített többségi szavazata szükséges: 

- a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzata megalkotásához; 
- a társulási megállapodás módosításához, kiegészítéséhez. 
- a társulásból történő kizárásról. 
- a társulás megszűntetéséhez 

  
22. Nem születik döntés, és a javaslat újra tárgyalható, ha a döntéseknél blokkoló 

kisebbségi vélemény van.  
Blokkoló kisebbségi véleménynek minősül a tagok 1/3-os arányának ellentétes szavazata.  
 

23. A társulás határozatait külön-külön – a naptári év elejétől kezdődően – folyamatos sorszámmal és 
évszámmal kell ellátni a következők szerint: 

  
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás Társulási Tanácsának 

… /… év (… hó… nap) számú határozata 
 

24. A határozatokról nyilvántartást vezet. 
 
25. A határozatokat a Tanács ülését követő 3 munkanapon belül meg kell küldeni a végrehajtásért felelős 

személyeknek, szerveknek.  
 

 A Társulás tisztségviselői 
 

A Társulás elnöke 
 

1. A Társulás Tanács alakuló ülésén titkos szavazással tagjai sorából elnököt választ. 
 
2. Az elnök személyére a Társulási Tanács bármely tagja javaslatot tehet. A jelölté 

váláshoz a jelenlévő tagok legalább egynegyedének szavazata szükséges. 
 

3. A Társulási Tanács elnökének megválasztásához a tagok szavazatainak minősített 
többsége kell. 
 

4. Amennyiben a Társulási Tanács alakuló ülésen egyik jelölt sem kapja meg 3. pontban 
meghatározott számú igen szavazatot, vagy a Társulási Tanács tagjai az elnök személyére 
nem tettek javaslatot, úgy a Társulási Tanács elnöke a  társulás székhely településének 
önkormányzatának polgármestere.  
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5. A társulás elnöke szervezi a társulás munkáját. 

 
6. Az elnök feladatai és hatásköre: 

 
- előkészíti és összehívja a Tanács üléseit, 
- vezeti az üléseket, 
- érvényt szerez az SZMSZ szabályainak, 
- gondoskodik a döntések és a Társulás más feladatainak végrehajtásáról, 
- ellátja a Társulás képviseletét, 
- kapcsolatot tart különböző szervekkel, 
- megszervezi, biztosítja a Társulás működésével kapcsolatos ügyviteli, 

adminisztratív feladatok ellátását. 
 

A Társulás elnökhelyettese 
 

7. A Társulási Tanács az önkormányzatok választási ciklusának idejére a saját tagjai 
sorából 1 fő elnökhelyettest választ az elnök helyettesítésére és munkájának segítésére.  

 
V. 
 

A TÁRSULÁS KÖLTSÉGVETÉSE  
 

1. Az elkészített költségvetés tervezetét az elnök a Magyarország költségvetéséről szóló 
törvény elfogadását követő 45 napon belül a Tanács elé terjeszti, melyről az 
határozatot hoz.  

 
2. Az elkészített zárszámadás tervezetet a Társulás és intézménye adatait összevontan 

tartalmazó éves pénzforgalmi jelentést, könyvviteli mérleget, pénzmaradvány 
kimutatást és eredménykimutatást az elnök a költségvetési évet követően négy 
hónapon belül terjeszti a Társulási Tanács elé. A Társulási Tanács a zárszámadásról 
határozatot hoz.   

 
VI. 

 
 VAGYONA 

 
A társulás vagyonnal nem rendelkezik.  
 

VII. 
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

1. A Társulás törvényességi felügyeletét a Nógrád Megyei Kormányhivatal Építésügyi, 
Hatósági, Oktatási és Törvényességi Felügyeleti Főosztálya látja el. 

2. A szervezeti és működési szabályzat a Tanács által történt elfogadás napján lép 
hatályba. 

 
A szervezeti és működési szabályzatban foglaltakat 
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Szécsény Város Képviselő-testülete számú határozatával, 
Varsány Község Képviselő testülete számú határozatával, 
Ludányhalászi Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Magyargéc Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nógrádmegyer Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nógrádsipek Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nógrádszakál Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Piliny Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Rimóc Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Szécsényfelfalu Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Hollókő Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nagylóc Község Képviselő-testülete számú határozatával,  
Endrefalva Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Szalmatercs Község Képviselő-testülete számú határozatával 
jóváhagyta. 
 
Szécsény, 2016. január 14. 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ……………...…………… 
 Stayer László Péter Szabó Csaba Kovács Imre 
 polgármester polgármester polgármester 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ………………………….. 
 Kanyó Judit Erzsébet Velki Róbert Verbói Gábor József 
 polgármester polgármester polgármester 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ………………………….. 
 Vizi Zoltán Radvánszky Judit Lehoczki Szabolcs 
 polgármester polgármester polgármester 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ………………………….. 
 Beszkid Andor Keresztes Imre Péter Gábor 
 polgármester polgármester polgármester        
 
 p.h. p.h. 
 
 …………………….…….. ………………………… 
 Csóriné Botyánszki Ágnes Takács Tamás 
 polgármester polgármester 
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1.számú melléklet 
 
 
 Kormányzati funkciószám Kormányzati funkció megnevezése 

1. 101144 
Szenvedélybetegek közösségi alapellátása 
(kivéve alacsonyküszöbű ellátás) 

2. 104042 Család- és gyermekjóléti szolgáltatások 
3. 104043 Család- és gyermekjóléti központ 
4. 107052 Házi segítségnyújtás 
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Jegyzőkönyv 2. sz. melléklete 
a 2/2016.(I.23.) határozat melléklete 

 
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 

Társulási Megállapodás módosítása 
 

Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás Társulási Tanácsa a 
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 16/2015.(XI.25.) 
határozattal elfogadott Társulási Megállapodását az alábbiak szerint módosítja: 
 
 
1. A Társulási Megállapodás 4.2. pontja az alábbiak szerint változik 
 

101144 Szenvedélybetegek közösségi alapellátása (kivéve: alacsonyküszöbű ellátás) 
104042 Család és gyermekjóléti szolgáltatások 
104043 Család és gyermekjóléti központ 
107052 Házi segítségnyújtás 

 
 
Szécsény, 2016. január….. 

 
 
 

                                                    Stayer László Péter 
                                                    társulás elnöke  
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Társulási Megállapodás 

 
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás közös 
fenntartására 
Szécsény Járás önkormányzatai a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 87. §-ban foglalt felhatalmazás 
szerint, a Szécsényi járáshoz tartozó – jelen Megállapodás 2. pontjában megnevezett – 
települési Önkormányzatok képviselő-testületei megállapodnak abban, hogy az 
önkormányzatok számára, törvényben meghatározott kötelező és önként vállalt 
feladat- és hatáskör, valamint a polgármester és a jegyző államigazgatási feladat- és 
határkörének hatékonyabb, célszerűbb ellátására jogi személyiséggel rendelkező 
társulást hoznak létre. Ellátási kötelezettségük alapján a helyi közszolgáltatási 
alapfeladatokról, a szociális alapszolgáltatások közül a házi segítségnyújtásról, a 
közösségi ellátásról, a gyermekjóléti alapellátások közül a család- és gyermekjóléti 
szolgálatról valamint a család- és gyermekjóléti központról az alábbiak szerint társulás 
útján gondoskodnak. 
 
A társulás célja: 
A megállapodást kötő települési önkormányzatok képviselő-testületeinek szándéka 

• hogy a járás lakossága azonos eséllyel hozzájuthasson a helyi közszolgáltatási 
feladatkörbe tartozó gyermekjóléti és szociális alapellátás szolgáltatásaihoz, 

• hogy e szolgáltatásokat a járás valamennyi települési önkormányzatára kiterjedően 
megszervezzék, integrált szervezeti keretek között azonos feltételek mellett biztosítsák 
a közigazgatási területükön élők számára. 

 
I. Általános rendelkezések 

1. A társulás neve: Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó 
Társulás 

 
            A társulás székhelye: 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
 

2. A társulás tagjainak neve, székhelye és képviselője: 

 Szécsény Város Önkormányzata 
 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
 Stayer László Péter - polgármester 
 
 Hollókő Község Önkormányzata 
 3176 Hollókő, Kossuth út 74. 
 Szabó Csaba - polgármester 
 
 Ludányhalászi Községi Önkormányzat 
 3188 Ludányhalászi, Rákóczi út 69. 
 Kovács Imre - polgármester 
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 Magyargéc Község Önkormányzata 
 3133 Magyargéc, Rákóczi út 75. 
 Velki Róbert - polgármester 
 
 Nógrádsipek Község Önkormányzata 
 3179 Nógrádsipek, Jókai út 4. 
 Vizi Zoltán – polgármester 
 
 Nógrádszakál Községi Önkormányzat 
 3187 Nógrádszakál, Madách út 18. 
 Radvánszky Judit - polgármester 
 
 Piliny Község Önkormányzata 
 3134 Piliny, Losonci út 25. 
 Lehoczki Szabolcs - polgármester 
 
 Rimóc Község Önkormányzata 
 3177 Rimóc, Madách I. tér 1. 
 Beszkid Andor - polgármester 
 
 Szécsényfelfalu Község Önkormányzata 
 3135 Szécsényfelfalu, Kossuth út 30. 
 Keresztes Imre - polgármester 
 
 Nógrádmegyer Község Önkormányzata 
 3132 Nógrádmegyer, Petőfi út 79. 
 Verbói Gábor József - polgármester 
 
           Varsány Község Önkormányzata 
           3178 Varsány, Rákóczi út 1. 
           Kanyó Judit Erzsébet - polgármester 
 

Nagylóc Község Önkormányzata 
 3175 Nagylóc, Március 15. tér 4. 
 Péter Gábor - polgármester 
 
           Endrefalva Község Önkormányzata 
           3165 Endrefalva, Besztercebánya út 53. 
           Csóriné Botyánszki Ágnes - polgármester 
 
           Szalmatercs Község Önkormányzata 
           3163 Szalmatercs, Kossuth út 48. 
           Takács Tamás - polgármester 
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3. A társuláshoz tartozó települések 2015. évi lakosságszáma: 
 

Település Lakosság száma /fő/ 
Szécsény 5956 
Hollókő 342 
Ludányhalászi 1521 
Magyargéc 905 
Nógrádmegyer 1704 
Nógrádsipek 721 
Nógrádszakál 660 
Piliny 620 
Rimóc 1819 
Szécsényfelfalu 445 
Varsány 1675 
Nagylóc 1523 
Endrefalva 1282 
Szalmatercs 459 
 
A társulás által fenntartott intézmény működési területe: 
 
Család- és gyermekjóléti szolgáltatások vonatkozásában: 
  1. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok közigazgatási területe 
Család- és gyermekjóléti központ vonatkozásában: 
  2. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok közigazgatási területe 
Házi segítségnyújtás vonatkozásában: 
  3. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok közigazgatási területe 
Közösségi ellátások vonatkozásában: 
  4. számú mellékletben felsorolt települési önkormányzatok közigazgatási területe 
 
A társulás jogállása: A tárulás jogi személyiséggel rendelkezik. 
 
4.1.   A társulás által ellátott feladat- és hatáskörök 
A Mötv. 10. § (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat ellátja a törvényben 
meghatározott kötelező és az általa önként vállalt feladat- és hatásköröket.  
A Mötv. 13. § (1) bekezdés 8. pontja szerinti gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások, 
és a 8a. pontjában szereplő szociális szolgáltatások és ellátások. A társult települési 
önkormányzatok közigazgatási és ellátási területén a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben, valamint a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben meghatározottak alapján a 
feladatok ellátása az alábbi területekre terjed ki: 
 

• Család- és gyermekjóléti szolgáltatások 
• Család- és gyermekjóléti központ 
• Házi segítségnyújtás 
• Közösségi ellátás, szenvedélybetegek közösségi ellátása 
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4.2. Államháztartási szakágazati besorolása     
 

889900 M.n.s. egyéb szociális ellátás bentlakás nélkül 
 
Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 
 
101144 Szenvedélybetegek közösségi alapellátása (kivéve: alacsonyküszöbű ellátás) 
104042 Család és gyermekjóléti szolgáltatások 
104043 Család és gyermekjóléti központ 
107052 Házi segítségnyújtás 

 
5.     A társulás döntéshozó szerve, döntéshozó szervének tagjait megillető szavazatarány 

A Mötv. 94. § (1) bekezdése alapján az önkormányzati Társulás döntéshozó szerve a társulási 
tanács. A Társulási Tanácsot a társult önkormányzatok képviselő-testületei által delegált 
tagok, a polgármesterek alkotják. A Társulás minden tagja egy szavazattal rendelkezik. A 
Társulási Tanács tagjai közül elnököt választ, alelnököt választhat. A Társulási Tanács ülésén 
a társult önkormányzatok jegyzői tanácskozási joggal részt vehetnek. 

 
 6.    A társulás döntéshozatalának módja, a minősített döntéshozatal esetei 
 
A Társulási Tanácsnak nincs munkaszervezete, a döntések előkészítését, végrehajtás 
szervezését a Társulás székhelyén működő Szécsényi Közös Önkormányzati Hivatal 
látja el. 
A Társulási Tanács döntését határozattal hozza. 
A Társulási Tanács akkor határozatképes, ha a társult önkormányzatok képviselőinek több 
mint a fele jelen van. A javaslat elfogadásához a Megállapodásban meghatározott számú, min. 
8, de legalább annyi képviselő igen szavazata szükséges, amely meghaladja a jelenlévő tagok 
szavazatainak a felét és az általuk képviselt települések lakosságszámának egyharmadát. A 
minősített többséghez a Megállapodásban meghatározott számú min. 8, de legalább annyi tag 
igen szavazata szükséges, amely a Társulásban résztvevő tagok szavazatának több mint a felét 
és az általuk képviselt települések lakosságszámának a felét meghaladja. 
 
7. A társulás által fenntartott intézmény megnevezése, címe 

 
Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Központ  
3170 Szécsény, Rákóczi út 41. 
 

8.  A társulás fenntartásával, működtetésével kapcsolatosan az egyes képviselő testületek 
pénzügyi hozzájárulásának mértéke, teljesítésének módja 

 
Alapítás költségeinek forrása alapítók szerint: A Társulás alapítása külön költséget 
nem igényel. 
 
A Társulás működésének, az intézmény közös fenntartásának fedezeteként elsődlegesen a 
mindenkori hatályos költségvetési törvényben meghatározott szociális és gyermekjóléti 
alapszolgáltatási feladatok megvalósításához nyújtott normatív állami hozzájárulás szolgál. 
Esetlegesen a feladatok központi, külső forrásból nem fedezett működési, fenntartási kiadásait 
társult települési önkormányzatok pénzügyi hozzájárulás címén biztosítják (feladat-ellátási 
pénzügyi hozzájárulás). A társult települési önkormányzatok képviselő-testületei a 



 21 

feladatellátáshoz szükséges pénzügyi hozzájárulást az éves költségvetési rendeletükben 
előirányzatként megtervezik.  
 
A működés kezdetekor a Társulás nem rendelkezik közös vagyonnal, a működés során 
keletkezett vagyon nyilvántartása a Társulás munkaszervezeti feladatait ellátó székhelyének 
közös önkormányzati hivatalának feladata.  
A közös intézmény fenntartása és finanszírozása és forrásai a vonatkozó állami költségvetési 
normatívákból történik. A normatívák és azok igénylése, felhasználása és tervezése a 
vonatkozó jogszabályi előírások szerint történik.  
A Társulásban részt vevő tagok az intézmény állami normatíva és térítési díj által nem 
finanszírozott működési költségeket a Társulásban résztvevők a Társulás éves 
költségvetésének összeállítása során határozzák meg. A Társulás tagjai az általuk képviselt 
települések lakosságszámának arányában, a házi segítségnyújtás esetén a folyó évi normatíva 
igénylésben szereplő ellátotti létszám arányában járulnak hozzá.  
A társult önkormányzatok a feladatellátáshoz szükséges pénzügyi hozzájárulás összegét a 
Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás Kereskedelmi és 
Hitelbanknál vezetett 10402056-50526689-78571009 számú bankszámlájára átutalással 
teljesítik. 
A fejlesztési és felújítási pályázatok benyújtásában a Társulási Tanács dönt. 
A Társulás éves költségvetési tervét a társult települési önkormányzatok polgármesterei a 
költségvetési időszakban az előzetes egyeztetési eljárás folyamatában egyeztetik. 
A Társulás által fenntartott intézmény költségvetéséről és zárszámadásáról valamennyi társult 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. 
 
Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Központ intézményvezetője az általa vezetett 
intézmény szakmai munkájáról, valamint pénzügyi hozzájárulás felhasználásáról minden 
költségvetési év végével beszámol, legkésőbb a zárszámadás időszakában és annak rendje 
szerint. 
 
9.  A társulás tagjai által vállalt pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó 
eljárás 
 
A Társulás tagjai által vállalt pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén, egyszeri írásbeli 
fizetési felszólítást követően, a Társulás a pénzügyi hozzájárulás összegének rendezése 
érdekében azonnali beszedési megbízás benyújtására jogosult, melyhez a társult 
önkormányzatok ezen Megállapodás aláírásával egyidejűleg hozzájárulnak. 
 
10.  A társulás vagyona és vagyonátadás feltételei és tulajdonosi jogok és kötelezettségek 
gyakorlásának rendje 
 
A szerződő felek megállapodnak, hogy a Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Központ 
épülete (3170 Szécsény, Rákóczi út 41.), valamint leltár szerinti felszerelései, ingóságai 
Szécsény Város Önkormányzata, mint eredeti tulajdonos birtokában marad, mivel a Társulás a 
működés kezdetekor közös vagyonnal nem rendelkezik. 
A működés során keletkezett vagyon a Társulás tulajdona. A Társulás vagyonát a Társulás 
tagjai által meghatározott, a jelen Társulási Megállapodásban rögzített céltól eltérően 
felhasználni nem lehet.  
A társult települések polgármesterei vállalják, hogy a nyitva álló helyiséget, a munkához 
szükséges megfelelő tárgyi feltételeket biztosítanak településükön a szolgálat dolgozói 
részére. 
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11.  Intézmény közös alapítása esetén az alapítói jogok gyakorlására vonatkozó részletes 
rendelkezések és a kötelezettségek gyakorlásának rendje 
 
A Társulási Tanács a Társulás által fenntartott intézmény Alapító Okiratának elfogadása, 
Szervezeti és Működési Szabályzatának jóváhagyása, átalakítása és megszüntetése 
hatásköröket gyakorolja. További hatáskörök a bevételi és kiadási előirányzatokkal való 
gazdálkodás rendszeres figyelemmel kisérése, a végrehajtás, illetve a költségvetési szerv által 
ellátandó közfeladatok meg nem valósításának veszélye esetén a jogszabályban meghatározott 
szükséges intézkedések megtétele. 
A Társulási Tanács munkaszervezeti feladatait Szécsényi Közös Önkormányzati Hivatal látja 
el. 
Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Központ vezetőjével, mint intézményvezetővel 
kapcsolatos munkáltatói jogokat a Társulás Tanács gyakorolja az alábbiak szerint: a 
kinevezés, vezetői megbízás, felmentés vezetői megbízás visszavonása összeférhetetlenség 
megállapítása, fegyelmi eljárás megindítása.  
Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Központ alkalmazottai felett a munkáltatói jogkört az 
intézmény vezetője gyakorolja. 
A társult településeken foglalkoztatottak kinevezését megelőzően az intézményvezető kikéri a 
társult önkormányzat polgármesterének véleményét. 
 
12.   A társulás általános rendjétől eltérő feladat ellátás módja 
 
A Társulás az általános rendjétől eltérő feladatellátást nem teljesít.  
A társult települések önkormányzatai kijelentik, hogy a Társulási Megállapodásban rögzített 
szociális és gyermekjóléti feladatok ellátására működési engedéllyel nem rendelkeznek, 
önállóan szakembert nem foglalkoztatnak. 
 
13.    A társulás szolgáltatásai igénybevételének a társulás által meghatározott feltételei 
 
A Társulás által biztosított szociális- és gyermekjóléti szolgáltatások a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény és a gyermekek védelméről és gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény rendelkezései szerint vehetők igénybe.  
Jelen Megállapodásban a társult önkormányzatok nyilatkoznak, hogy településük Szécsény és 
Térsége Humánszolgáltató Központ által nyújtott szolgáltatások közül melyeket kívánják 
igénybe venni. 
 
14.    A társulás működéséről történő beszámolás rendje 
 
A Társulás Elnöke a Társulás működéséről évente egy alkalommal beszámol a társult 
települések képviselőinek. 
A társult települések polgármesterei évente egyszer beszámolnak a képviselő-testületeknek az 
intézményi társulás tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről, a társulási cél megvalósulásáról. 
 
15.   A társulás működésének ellenőrzési rendje 
 
A Társulás bevételeivel és kiadásaival kapcsolatban a tervezési, gazdálkodási, ellenőrzési, 
finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási feladatok ellátásáról a Társulási Tanács 
munkaszervezeti feladatait ellátó Szécsényi Közös Önkormányzati Hivatal gondoskodik. 
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16.   A megállapodás módosításának feltételei 
  
A Társulásban résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott 
döntése szükséges a Társulási Megállapodás módosításához. A Társuláshoz a szécsényi 
statisztikai járáshoz tartozó önkormányzatok minősített többséggel hozott döntés alapján, 
bármikor csatlakozhatnak.  
A Társuláshoz való csatlakozásról legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel kell 
dönteni. 
A csatlakozási szándékot a Társulási Tanácshoz kell eljuttatni. A csatlakozási nyilatkozatnak 
tartalmaznia kell: 

• hogy mely feladat és hatáskör ellátására kíván társulni az önkormányzat 
• jelen Megállapodásban foglaltakat magára nézve kötelezőnek fogadja el 
• a Társulás működésével, a feladatellátással kapcsolatos költségek, pénzügyi 

hozzájárulás teljesítését vállalja. 
 

17.  A társulásból történő kiválás és kizárás feltételei 
 
17.1. Kiválás 
A jelen Megállapodást a felek a naptári év utolsó napjával – december 31. napjával – 
mondhatják fel. 
A Társulásból való kiválásról legalább hat hónappal korábban minősített többséggel kell 
dönteni. 
A felmondásról szóló határozati döntést az adott Önkormányzat a felmondási határnap előtt 
legalább hat hónappal előbb köteles meghozni, és ugyancsak hat hónappal előbb a felmondási 
szándékot Társulási Tanácshoz is el kell juttatni. 
 
17.2. Kizárás 
A Társulási Tanács minősített többséggel hozott döntéssel, jelen Megállapodás hatálya alól 
kizárhatja azt a települési önkormányzatot, amely képviselő-testülete a Megállapodásban 
foglalt kötelezettségeinek ismételt felhívásra sem tesz eleget a megadott határidőre. 
Súlyos szerződésszegésnek minősül: 

• pénzügyi hozzájárulás meg nem fizetése  
• pénzügyi teljesítés esedékességétől számított 60 banki napot meghaladó késedelem 
• a Megállapodásban foglalt döntési kötelezettségnek nem tesz eleget 
 

17.3. Megszűnés 
Jelen Társulás megszűnik: 

• Ha a törvényben szabályozott megszűnési feltétel megvalósult  
• Ha a Társulás tagjai minősített többséggel azt elhatározzák 
• A törvény erejénél fogva 
• A bíróság jogerős döntése alapján 
 

18.   A társulás megszűnése esetén a tagok egymással való elszámolásának kötelezettsége, 
módja 
 A Társulás megszűnése esetén a Társulás tagjai a Társulás közös vagyonát vagyonfelosztási 
szerződésben osztják fel. 
 
A felosztás elvei a következők: 

• Vizsgálni kell a Társulás tagjai saját vagyoni hozzájárulásának mértékét a 
vagyonnövekmény létrejöttéhez (saját vagyon, állami források, egyéb támogatások). 
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• Meg kell határozni a teljes értéken belül az összes saját forrást, és azokat egymáshoz 
arányosítani kell, ez a tulajdon az arányosított tulajdoni hányadban illeti meg 
megszűnéskor az önkormányzatot. 

• Az üzemeltetésre átvett vagyontárgyak az átadott önkormányzatot illetik meg. 
 
 
A Társulás megszűnése esetén a meglévő vagyon és annak növekménye a Társulás tagjait 
vagyoni hozzájárulásuk arányában illeti meg. 
A vagyon megosztása során az önkormányzatok az alábbi elvek figyelembevételével járnak 
el: 

• A helyi önkormányzat tulajdonaként nyilvántartott ingatlant és ingóságot a tulajdonos 
önkormányzatnak kell birtokába visszaadni 

• A használatba adott ingatlant és ingóságot annak a tagnak kell birtokába visszaadni, 
amely a Társulásnak használatba adta 

• A Társulás tulajdonának vagyonnövekményét a Ptk. közös tulajdonra vonatkozó 
megszüntetési szabályai szerint kell megosztani 

A Társulás megszűnése esetén a Társulás létrehozásakor ismert tulajdoni állapot változatlanul 
marad. 
 
19.  A közös működtetés megszűnésének, megszűntetésének szabályai 
 
A Társulás megszűnése esetén jogutódnak a társuló önkormányzatok minősülnek. 
A Társulás megszűnésekor a vagyon felosztása és a közös tulajdon megszüntetése során, oly 
módon kell eljárni, hogy az, közfeladatok és közszolgáltatások ellátását ne veszélyeztesse. 
A Társulás megszűnése, illetve taggal való elszámolás tekintetében jelen Megállapodás 17.3. 
és 18. pontjaiban foglaltak irányadók. 
 
20.    Vegyes rendelkezések 
 
A Mötv. 146. § (1) bekezdésében előírt, a társulási megállapodások felülvizsgálatának 
kötelezettsége alapján, a Szécsény Kistérség Humánszolgáltató és Intézményfenntartó 
Társulást a Mötv. 87.§-a szerinti jogi személyiséggel rendelkező társulásként alakítják át és 
2013. július 1-től Szécsény és Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás 
megnevezéssel működik tovább. 
A Társulás 2013. július 1. napjától fenntartja a Szécsény és Térsége Humánszolgáltató 
Központot, melyet 2013. július 1. fordulónappal az Intézmény fenntartójától, azaz a Szécsény 
Kistérség Humánszolgáltató és Intézményfenntartó Társulásban részt vevő 12 
tagönkormányzattól vesz át. 
A jelen Megállapodás határozatlan időre szól. 
A tagok a jelen Megállapodásban nem szabályázott kérdésekben, a Mötv. rendelkezéseit 
tekintik irányadónak. 
A felek egybehangzóan kijelentik, hogy a jelen Megállapodásból eredő vitás kérdéseiket 
elsődlegesen egymás között, tárgyalásos úton, konszenzusos módon kívánják rendezni. 
A helyi önkormányzatok képviselő-testületei között a Társulás működése során felmerülő 
vitás kérdésekben a közigazgatási és munkaügyi bíróság dönt. A jelen Megállapodást – annak 
elolvasását, tartalmának megismerését és megértését követően – a társult települések 
képviselői, mint akaratukkal egyezőt, saját kezű aláírással látják el. 
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Társulási Megállapodás mellékletei: 
 

1. sz. melléklet: Család- és gyermekjóléti szolgáltatások közös ellátására társult 
települési önkormányzatok  

2. sz. melléklet: Család- és gyermekjóléti központ közös ellátására társult 
települési önkormányzatok  

3. sz. melléklet: Házi segítségnyújtásra közös ellátására társult települési 
önkormányzatok  

4. sz. melléklet: Közösségi ellátások közös ellátására társult települési 
önkormányzatok 

5. sz. melléklet: Azonnali beszedési megbízás 
 
 
ZÁRADÉK 
 
A Szécsény Térsége Humánszolgáltató Intézményfenntartó Társulás Társulási 
Megállapodásában foglaltakat 
 
Szécsény Város Képviselő-testülete számú határozatával, 
Varsány Község Képviselő testülete számú határozatával, 
Ludányhalászi Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Magyargéc Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nógrádmegyer Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nógrádsipek Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nógrádszakál Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Piliny Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Rimóc Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Szécsényfelfalu Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Hollókő Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Nagylóc Község Képviselő-testülete számú határozatával,  
Endrefalva Község Képviselő-testülete számú határozatával, 
Szalmatercs Község Képviselő-testülete számú határozatával 
2016. január 1. hatállyal jóváhagyta. 
 
Szécsény, 2016. január 14. 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ……………...…………… 
 Stayer László Péter Szabó Csaba Kovács Imre 
 polgármester polgármester polgármester 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ………………………….. 
 Kanyó Judit Erzsébet Velki Róbert Verbói Gábor József 
 polgármester polgármester polgármester 
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 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ………………………….. 
 Vizi Zoltán Radvánszky Judit Lehoczki Szabolcs 
 polgármester polgármester polgármester 
 
 p.h. p.h. p.h. 
 
…………………….…….. …………………………… ………………………….. 
 Beszkid Andor Keresztes Imre Péter Gábor 
 polgármester polgármester polgármester        
 
 p.h. p.h. 
 
…………………….……..  ………………………… 
Csóriné Botyánszki Ágnes  Takács Tamás 
Polgármester  polgármester 
 
 
1. sz. melléklet 
 
Család- és gyermekjóléti szolgáltatások közös ellátására társult települési 
önkormányzatok 
 

Szécsény Város Önkormányzata 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
Hollókő Község Önkormányzata 3176 Hollókő, Kossuth út 74. 
Ludányhalászi Községi Önkormányzat 3188 Ludányhalászi, Rákóczi út 69. 
Magyargéc Község Önkormányzata 3133 Magyargéc, Rákóczi út 75. 
Nógrádmegyer Község Önkormányzata 3132 Nógrádmegyer, Petőfi út 79. 
Nógrádsipek Község Önkormányzata 3179 Nógrádsipek, Jókai út 4. 
Nógrádszakál Községi Önkormányzat 3187 Nógrádszakál, Madách út 18. 
Piliny Község Önkormányzata 3134 Piliny, Losonci út 25. 
Rimóc Község Önkormányzata 3177 Rimóc, Madách I. tér 1. 
Szécsényfelfalu Község Önkormányzata 3135 Szécsényfelfalu, Kossuth út 30. 
Varsány Község Önkormányzata 3178 Varsány, Rákóczi út 1.      
Nagylóc Község Önkormányzata 3175 Nagylóc, Március 15. tér 4. 
Endrefalva Község Önkormányzata 3165 Endrefalva, Besztercebánya út 53. 
Szalmatercs Község Önkormányzata 3163 Szalmatercs, Kossuth 48. 
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2. sz. melléklet 
 
Család- és gyermekjóléti központ közös ellátására társult települési 
önkormányzatok 
 

Szécsény Város Önkormányzata 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
Hollókő Község Önkormányzata 3176 Hollókő, Kossuth út 74. 
Ludányhalászi Községi Önkormányzat 3188 Ludányhalászi, Rákóczi út 69. 
Magyargéc Község Önkormányzata 3133 Magyargéc, Rákóczi út 75. 
Nógrádmegyer Község Önkormányzata 3132 Nógrádmegyer, Petőfi út 79. 
Nógrádsipek Község Önkormányzata 3179 Nógrádsipek, Jókai út 4. 
Nógrádszakál Községi Önkormányzat 3187 Nógrádszakál, Madách út 18. 
Piliny Község Önkormányzata 3134 Piliny, Losonci út 25. 
Rimóc Község Önkormányzata 3177 Rimóc, Madách I. tér 1. 
Szécsényfelfalu Község Önkormányzata 3135 Szécsényfelfalu, Kossuth út 30. 
Varsány Község Önkormányzata 3178 Varsány, Rákóczi út 1.      
Nagylóc Község Önkormányzata 3175 Nagylóc, Március 15. tér 4. 
Endrefalva Község Önkormányzata 3165 Endrefalva, Besztercebánya út 53. 
Szalmatercs Község Önkormányzata 3163 Szalmatercs, Kossuth 48. 
 
 

3. sz. melléklet 
 
Házi segítségnyújtásra közös ellátására társult települési önkormányzatok 
 

Szécsény Város Önkormányzata 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
Ludányhalászi Községi Önkormányzat 3188 Ludányhalászi, Rákóczi út 69. 
Nógrádszakál Községi Önkormányzat 3187 Nógrádszakál, Madách út 18. 
Piliny Község Önkormányzata 3134 Piliny, Losonci út 25. 
Szécsényfelfalu Község Önkormányzata 3135 Szécsényfelfalu, Kossuth út 30. 
Szalmatercs Község Önkormányzata 3163 Szalmatercs, Kossuth 48.  
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4. sz. melléklet 
 
Közösségi ellátások közös ellátására társult települési önkormányzatok 

 
Szécsény Város Önkormányzata 3170 Szécsény, Rákóczi út 84. 
Hollókő Község Önkormányzata 3176 Hollókő, Kossuth út 74. 
Ludányhalászi Községi Önkormányzat 3188 Ludányhalászi, Rákóczi út 69. 
Magyargéc Község Önkormányzata 3133 Magyargéc, Rákóczi út 75. 
Nógrádmegyer Község Önkormányzata 3132 Nógrádmegyer, Petőfi út 79. 
Nógrádsipek Község Önkormányzata 3179 Nógrádsipek, Jókai út 4. 
Nógrádszakál Községi Önkormányzat 3187 Nógrádszakál, Madách út 18. 
Piliny Község Önkormányzata 3134 Piliny, Losonci út 25. 
Rimóc Község Önkormányzata 3177 Rimóc, Madách I. tér 1. 
Szécsényfelfalu Község Önkormányzata 3135 Szécsényfelfalu, Kossuth út 30. 
Varsány Község Önkormányzata 3178 Varsány, Rákóczi út 1. 
Nagylóc Község Önkormányzata 3175 Nagylóc, Március 15. tér 4. 
Endrefalva Község Önkormányzata 3165 Endrefalva, Besztercebánya út 53. 
Szalmatercs Község Önkormányzata 3163 Szalmatercs, Kossuth 48. 
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5. sz. melléklet 

FELHATALMAZÓ LEVÉL 

 
………………………………………….. 
………………………………………….. 
 (számlavezető neve és címe) 
 
Megbízom Önöket az alább megjelölt bankszámlánk terhére az alább megnevezett 
kedvezményezett által benyújtandó beszedési megbízás(ok) teljesítésére a 
következőkben foglalt feltételekkel: 
  
 
  
Fizető fél számlatulajdonos 
megnevezése:  

Felhatalmazással érintett 
bankszámlájának pénzforgalmi 
jelzőszáma: 

 

Kedvezményezett neve: Szécsény Térsége Humánszolgáltató 
Intézményfenntartó Társulás 

Kedvezményezett  
fizetési/bankszámlájának 
pénzforgalmi jelzőszáma: 

10402056-50526689-78571009 

  
A felhatalmazás időtartama: visszavonásig 
  
  
További 
feltételek: 

 A beszedési megbízáshoz okiratot nem kell csatolni. 
 Fedezethiány esetén a sorba állítás időtartama 35 nap.  
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Kelt, Szécsény, ……. év, ................... hó ..... nap 
  
  ...........................................................

.... 
  Fizető fél számlatulajdonos 

 
    
  
 
Fentieket, mint a Fizető fél számlatulajdonos számlavezető hitelintézete 
nyilvántartásba vettük. 
 
Kelt, Szécsény, …….. év, ................... hó ..... nap 
 
 ...........................................................

.... 
   Számlavezető hitelintézet 
 


